
KOMUNIKATY

1

In
f

o
r

m
a

t
o

r
 G

m
in

y
 S

e
r

o
c

k

    czytaj str. 6
    czytaj str. 4

INFORMATOR
GMINY SEROCK
bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku  10/2024

Europejski Dzień Seniora
    czytaj str. 9



Informator Gminy Serock

KOMUNIKATYKOMUNIKATY

Informator Gminy Serock 32

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock
Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl

Redaktor naczelna: Agnieszka Woźniakowska
Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.pl

w listopadzie!dzieje się
03.11., godz. 18:00
Jazz Beatles | Imienowski Jazz Set
Sala widowiskowa CKiCz
bilety do nabycia w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70 oraz na biletyna.pl

05.11., godz. 10:00
Spotkanie autorskie z Waldemarem Głowackim 
„Żołnierze II RP z Serocka”
Sala widowiskowa CKiCz
spotkanie dla młodzieży
 
08.11., godz. 19:00
Tango argentyńskie - praktyka tangowa
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, zapisy pod nr tel. 662 172 373

11.11.
Obchody Narodowego Święta Niepodległości
Prelekcja dr Pakuły: „Legiony Polskie w Zegrzu 
Południowym i Białobrzegach 1917-1918”
Sala widowiskowa CKiCz
Msza Święta - kościół ZNMP
Apel Pamięci - rynek w Serocku

11.11., godz. 18:00
Muzyczny Podwieczorek: „Dla ukochanej 
Niepodległej” – Maciej Piszek
Sala widowiskowa CKiCz
zapisy w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

15.-24.11.
Wystawa „Kultura w spódnicy” 
Biblioteka w Serocku
wstęp na wystawę w godzinach pracy Biblioteki

16.11., godz. 18:00
„Pejzaż bez… Koncert pełen wspomnień” 
– zespół Apoza 
Sala widowiskowa CKiCz
bilety do nabycia w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70 i na biletyna.pl

22.11., godz. 19:00
Tango argentyńskie - praktyka tangowa
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, zapisy pod nr tel. 662 172 373

30.11., godz. 10:00
Teatr Młodego Widza 
Sala widowiskowa CKiCz
wstęp wolny, zapisy w Sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70

30.11., godz. 9:00-14:00
Szyciokawiarnia
sala plastyczna CKiCz
zapisy w Sekretariacie CKiCz,  
tel. 22 782 80 70

30.11., godz. 11:00-13:00
Warsztaty dziewiarstwa artystycznego
sala audiowizualna CKiCz
zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

30.11., godz. 10:00- 11:00
Warsztaty bębniarskie
Sala muzyczna CKiCz
warsztaty odpłatne, informacje i zapisy 608 670 725

30.11., godz. 11:30- 12:30
Drum Circle
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, informacje i zapisy 608 670 725

SPORT
02.11, godz. 13:00
V liga MZPN 
KS Sokół Serock - MZKS Bug Wyszków Jadwisin

03.11, godz. 10:00
Klasa A MZPN 
KS Sokół II Serock - MKS Ząbkovia II Ząbki Jadwisin

10.11, godz. 11:00
Mecz 5 Ligi MZTS
KS Sokół Serock – IKS Kuźnia Stare Babice

10.11, godz. 11:00
Mecz 6 Ligi MZTS
KS Sokół II Serock – IKS Kuźnia II Stare Babice

16.11, godz. 13:00
V liga PZPN
KS Sokół Serock - MLKS Żbik Nasielsk Jadwisin

17.11, godz. 13:00
Klasa A MZPN
KS Sokół II Serock  ŁKS Łochów Jadwisin

9-16.11
Gminne Eliminacje Koszykówki 
w ramach MIMSz SP Jadwisin

23.11 
Niepodległościowy Turniej Tenisa Stołowego 
SP Jadwisin

24.11, godz. 11:00
Mecz 5 Ligi MZT
KS Sokół Serock - MLUKS Nadiślanin Płock 
SP Jadwisin

24.11, godz. 11:00
Mecz 6 Ligi MZTS
 KS Sokół II Serock – Zjednoczeni II Bukowo

27.11
Międzypowiatowe Mistrzostwa w Szachach 
w ramach MIMSz SP Jadwisin

Aktywny Weekend 
Koszykówka SP Jadwisin - soboty (16:00-19:00)
Piłka siatkowa  SP Jadwisin- niedziele (18:00-21:00) 
Wioślarstwo SP Serock 
- soboty (10:00-13:00), niedziele (13:00-16:00)

szczegóły na plakatach i na stronach: www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Wizyta w Dryanovie

W dniach 18-20 października nasza delegacja brała udział w święcie naszego partnerskiego miasta Dryanovo w Bułgarii. To 
okazja do poznania kultury naszych Przyjaciół, ich systemu zarządzania samorządem, wyzwań, z jakimi się na co dzień mierzą. 

Warto dodać, że podczas wyjazdu członkowie delegacji mieli okazję spotkać się z Księdzem Patrykiem Mikołajem Błońskim, 
który wywodzi się z Serocka, a dziś jest Proboszczem Rzymskokatolickiej Parafii pw. Bł. Eugeniusza Bosilkova w Gabrovie, miej-
scowości położonej 20 km od Dryanova.

Komunikat w sprawie BIOodpadów

Zwracamy się z prośbą, aby do worków na BIOodpady nie wrzucać mokrej trawy, mokrych liści oraz ziemi. 
W przypadku ich dodania worki stają się cięższe, co wiąże się z wyższymi kosztami zagospodarowania tych odpa-
dów. Prosimy o szczególną uwagę na ten aspekt, zwłaszcza w okresie jesiennym, gdy liczba worków z odpadami 
bio znacząco wzrasta.

 
Firma zajmująca się odbiorem odpadów komunalnych codziennie odbiera od mieszkańców od około 8 do 15 ton 

BIOodpadów, co znacznie wpływa na wysokość kosztów ponoszonych przez gminny system gospodarowania od-
padami, który powinien się samofinansować. Przypominamy, że rozliczamy się z Wykonawcą za każdą tonę ode-
branego odpadu, a koszt odbioru i zagospodarowania odpadów biodegradowalnych wynosi ponad 700 zł za tonę. 
W czasie trwania umowy z Wykonawcą odebrano już ponad 2050 ton odpadów bio, co przy obowiązującej stawce 
za tonę przekłada się na kwotę blisko 1 500 000 zł.

Prosimy również o ograniczenie do minimum grabienia trawy, liści i szyszek, jeśli nie jest to niezbędne. Opadłe 
liście stanowią m.in. miejsce zimowego schronienia dla drobnych zwierząt, zwłaszcza jeży, które odwiedzają nasze 
ogrody.

Dbajmy o wspólne dobro!
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Tężnia solankowa w Nowej WsiZamiatarka już na drogach

Od kilkunastu dni pracownicy Miej-
sko – Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Serocku, testują nową 
zamiatarkę samojezdną z funkcją mycia 

na mokro firmy Multihog, typ CV 350, 
rok produkcji 2024. Zamiatarka posiada 
certyfikat PM 2,5; PM 10, co oznacza, 
że jest to urządzenie niskoemisyjne 

Zakup zamiatarki drogowej z funkcją mycia

na mokro na potrzeby Gminy Serock

Zadanie współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego

12 października odbyło się uroczy-
ste otwarcie tężni solankowej w No-
wej Wsi. Na uroczystość mieszkańców 
zaprosiła Pani Sołtys Marzena Sikorska 
wraz z Radą Sołecką oraz Rada Senio-
rów Miasta i Gminy Serock. Gospoda-
rze zadbali zarówno o ucztę ciała, jak 
i ducha, przygotowując dla zgroma-
dzonych poczęstunek i zabawę przy 
występie zespołu APOZA. Plenerową 
imprezę uświetniła wystawa fotogra-
ficzna Michała Pietniczka, który uchwy-
cił rodzime ptaki w pięknej scenerii pól 
i lasów Jeziora Zegrzyńskiego.

Cechy zdrowotne solanki
Badacze uznają że wytwarzany 

przez tężnie mikroklimat działa tak 
samo leczniczo jak spacer brzegiem 
morza, ze względu na wzbogacanie po-
wietrza w takie minerały jak jod.

Zdrowotne cechy solanki, to m.in. 
wspomaganie oczyszczania dróg od-

"Posiłek w szkole i w domu" 

W ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2024-2028 Szkoła Podstawowa im. Woj-
ska Polskiego w Zegrzu zrealizowała moduł 3 -  Doposażenie i poprawę standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej.

Stołówkę doposażono w ramach programu w sprzęt pozwalający na  sprawne przygotowywanie posiłków dla uczniów 
szkoły i oddziału przedszkolnego. Zakupiono wyposażenie do przyrządzania potraw w postaci: pieca elektrycznego, taboretu 
gazowego 2-palnikowego, dwóch patelni elektrycznych, blendera, dwóch zamrażarek, wagi kuchennej oraz szafek wiszących 
i stojących z blatami roboczymi do  właściwego przyrządzania potraw. 

Nowo zakupiony sprzęt znacznie ułatwił pracę oraz poprawił standard przygotowywania posiłków.
Całkowity koszt zadania wyniósł 100 000,00 zł, z czego 80 000,00 zł stanowiła dotacja, a 20 000,00 zł wkład Miasta i Gminy 

Serock.

i jego działanie nie będzie powodować 
zwiększenia stężenia szkodliwych py-
łów. Ponadto, zgodnie z założeniem to 
wielofunkcyjne urządzenie zwiększy 
bezpieczeństwo na drogach poprzez 
sprawne usuwanie liści oraz błota z po-
wierzchni ulic. 

Zadanie pn. Zakup zamiatarki dro-
gowej z funkcją mycia na mokro na 
potrzeby Gminy Serock współfinan-
sowano ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla czystego po-
wietrza 2023”.

MGZGK

dechowych; przynoszenie ulgi chorym 
na astmę, zapalenie zatok, bóle reuma-
tyczne czy nerwicę; wspieranie alergi-
ków w okresie pylenia; obniżanie po-
ziomu stresu.

Budowa i działanie
Najważniejszym elementem tęż-

ni solankowych, zaraz po solance, jest 
tarnina, po której owa solanka spływa. 
Tarnina to gałązki dzikiej śliwy, która 
jest ciernistym krzewem. W niektórych 
tężniach wykorzystuje się zamiast śliwy 
gałązki świerku lub sosny.

Spływająca po tarninie woda two-
rzy aerozol (bogaty w minerały), który 
pod wpływem wiatru i słońca paruje 
i umożliwia wdychanie. W bardziej sło-
neczne dni proces parowania jest bar-
dziej odczuwalny poprzez zwiększone 
nasycanie powietrza.

Tężnie działają także jak wielkie 
filtry powietrza, oczyszczając je z tok-

syn i zanieczyszczeń. Ciekawostką jest 
że, podczas prac w kompleksie w Cie-
chocinku w 1996 r. w tarninie odkryto, 
niegroźne dla człowieka, izotopy ra-
dioaktywnego cezu, które znalazły się 
w powietrzu nad Europą po awarii re-
aktora w Czarnobylu w 1986 r.

Solanka z Zabłocia
Tężnia solankowa w Nowej Wsi ko-

rzysta z solanki wydobywanej od 1892 r. 
w Zabłociu na Śląsku Cieszyńskim. Pierw-
sze wydobycia finansowane były ze źró-
deł austriackich, ówczesne badania nie-
mieckie wykazały że solanka z odwiertu 
Korona („Kronenjodwasser”) ma najwięk-
sze stężenie jodu na świecie (i utrzymuje 
ten stan do dnia dzisiejszego). Przez cały 
okres użytkowania źródła „KORONA” 
była, i jest doceniana w całej Europie jako 
jedna z najlepszych wód leczniczych, po-
magająca na wiele schorzeń.

Redakcja
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Seniorzy w gminie Serock

Według ewidencji ludności Mia-
sta i Gminy Serock 3724 mieszkańców 
gminy, to osoby powyżej 60 roku życia. 
Oznacza to, że blisko 23% ogólnej liczby 
mieszkańców stanowią seniorzy. Świa-
domość tego powoduje, że w działa-
niach samorządowych kładziemy silny 

nacisk na działania ukierunkowane na 
zapewnienie odpowiedniej jakości ży-
cia osobom w wieku senioralnym. 

Przypomnijmy: w ubiegłym roku 
uchwalona została „Strategia Polityki 
Senioralnej na lata 2023-2027 — Seroc-
czanie 60+”, która powstała w ramach 

projektu „Seroccy Seniorzy budują 
strategię” realizowanego przez Stowa-
rzyszenie Pomocy Potrzebującym „Na-
dzieja”, z czynnym udziałem lokalnych 
środowisk senioralnych, samorządu 
i różnych grup działających na terenie 
Miasta i Gminy Serock. 

To dokument, na bazie którego w naj-
bliższych latach prowadzona będzie po-
lityka senioralna Miasta i Gminy Serock. 

To dzięki dobrej współpracy seroc-
kiego samorządu z Radą Seniorów Mia-
sta i Gminy Serock, a także z działający-
mi lokalnie: Serocką Akademią Seniora, 
Klubem Aktywnego Seniora i Klubem 
Miłośników Zegrza co roku organizowa-
nych jest wiele inicjatyw skierowanych 
do seniorów lub do odbiorców wielopo-
koleniowych. 

Co roku dużym zainteresowaniem 
cieszy się Olimpiada Zawsze Młodych, 
do uczestnictwa w której lokalni se-
niorzy zapraszają zaprzyjaźnione grupy 
z sąsiednich gmin. Organizowane zajęcia 
z gimnastyki, działający na terenie Sza-
dek Klub Senior+, działania podejmowa-
ne przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Ogólnopolska Karta Seniora, teleopie-
ka, usługi sąsiedzkie), Poradnik Seniora, 
który stanowi bazę wiedzy dla tej grupy 
wiekowej – to tylko nieliczne z przedsię-
wzięć, o których warto wspomnieć. 

Podobnie, jak w roku ubiegłym, Mia-
sto i Gmina Serock przy współudziale 
Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock 
poprzedniej kadencji, złożyła wniosek 
o dofinansowanie przedsięwzięć skie-
rowanych do lokalnych seniorów, uzy-
skując dofinansowanie z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach 
Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla 
Seniorów 2024”. W ramach realizacji 
zadania zorganizowana została wspo-
mniana Olimpiada Zawsze Młodych, 
cykl szkoleń pt. „Smartfon bez tajemnic”, 
które odbyły się w Serocku, Szadkach 
i Zegrzu a także koncert z okazji Dnia Se-
niora, o którym możecie Państwo prze-
czytać na stronach 9-10. 



W bieżącym roku zakończyła się 
III kadencja Rady Seniorów Miasta 
i Gminy Serock, a w sierpniu powołana 
została nowa Rada na lata 2024-2029.

11 września odbyło się pierwsze 
posiedzenie Rady Seniorów IV kaden-
cji, podczas którego zostało wybrane 
prezydium Rady: Pani Irena Buczyńska 
– Przewodnicząca, Pan Zbigniew Saks – 
Zastępca Przewodniczącego, Pani Mał-

gorzata Sarełło - Sekretarz.
Członkowie Rady Seniorów będą 

pełnić dyżury w Klubie Aktywności 
Społecznej, przy ul. T. Kościuszki 8A 
w Serocku. Dyżury będą się odbywały 
w godzinach 12.00-14.00 w następują-
cych terminach:

23 października – Ewa Modzelewska
30 października – Magda Jakubow-

ska-Gniadek
  6 listopada – Kazimierz Kowalski
13 listopada – Wiesław Winnicki
20 listopada – Zbigniew Saks

27 listopada – Grażyna Staniszewska 

Rada prowadzi także swoją stronę 
internetową pod adresem www.radase-
niorowserock.pl.

Zachęcamy wszystkich seniorów 
z Miasta i Gminy Serock do współpracy 
z Radą Seniorów Miasta i Gminy Serock. 
Jesteśmy przekonani, że wspólne reali-
zacje będą odpowiadać na potrzeby tej 
szczególnej grypy mieszkańców. 

Redakcja
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Jesień w kulturze

VII Nadnarwiańskie 
Spotkania ze Sztuką

Pomiędzy latem i jesienią istnie-
je przeskok całej przyrody: z zieleni 
w żółć, z żółci w brąz - a wszystko to 
w coraz wcześniej gasnących dniach... 
W tym przeskoku z kolei jest małe 
okienko, a w tym okienku od kilku lat 
znajdują się Nadnarwiańskie Spotkania 
ze Sztuką, których siódma edycja odby-
ła się 29 września w Sali widowiskowej 
CKiCz w Serocku!

Jak co roku wydarzenie poprowa-
dził Jarosław Wasik – wokalista i aktor 
oraz dyrektor Muzeum Polskiej Piosenki 
w Opolu. Nikt tak nie potrafi wciągnąć 
w rozmowę jak on i to właśnie dzięki 
niemu publiczność mogła lepiej po-
znać naszych tegorocznych gości! Kim 
są goście Nadnarwiańskich Spotkań ze 
Sztuką? Są to mało znani artyści z tere-
nu naszej gminy, którzy zgłębiają swoje 
rzemiosło z pasji i upodobania! W tym 

roku poznaliśmy obrazy Agaty Dutkie-
wicz, dziewiarstwo Grażyny Rudnickiej, 
malarstwo użytkowe Katarzyny Dąb-
kowskiej oraz fotografie Michała Piet-
niczki. Każde z nich unikatowe, inne od 
siebie niemal w każdym calu – za wy-
jątkiem tej właśnie współdzielonej pasji 
do swojej dziedziny sztuki. 

W chwili przerwy zaprosiliśmy od-
wiedzających do kuluarowych rozmów, 
oglądania wystawy prac tegorocznych 
artystów oraz do Kawiarenki Dobro-
czynnej – naszej akcji charytatywnej, 
z której całkowity dochód przekażemy 
rodzinie Leny Wierzbowskiej z Wilka-
nowa nieopodal Bystrzycy Kłodzkiej. 
Lena ze względu na swoją chorobę 
wymaga stałej opieki, a teraz w obli-
czu powodzi, straciła wszystko. Naszym 
partnerem w tym działaniu jest By-
strzyckie Stowarzyszenie Dobroczynne 
oraz Serocka Akademia Seniora, która 
dzielnie zapełniła kawiarenkę przysma-

kami przekazanymi na słuszny cel oraz 
zapewniła jej obsługę! Ponadto, dzięki 
darczyńcom w kawiarence można było 
zakupić przedmioty i vouchery, za któ-
re serdecznie dziękujemy wszystkim 
artystom oraz firmom z naszej gminy – 
Hotelowi Narvil Conference & Spa****, 
Hotelowi Windsor, Restauracji Złoty Lin, 
Kwiaciarni Marzenie oraz sklepowi AGD 
Wroniak i Świerczek s.c.! To właśnie 
dzięki wsparciu wszystkich zaangażo-
wanych osób oraz wielkiemu sercu pu-
bliczności mogliśmy przekazać rodzinie 
Leny uzbieraną kwotę 4005,61 złotych! 
Serdecznie i z całego serca dziękujemy!

Po przerwie na naszej scenie wy-
stąpił pieśniarz, kompozytor i autor 
tekstów – jedyny w swoim rodzaju 
Marcin Styczeń! W recitalu pod tytu-
łem „Ta droga” na gitarze i mandolinie 
towarzyszył mu fenomenalnie zręczny i 
muzykalny Kuba Chmielarski! To dzięki 
zespoleniu tych dwóch talentów od-

byliśmy emocjonalną podróż w drodze, 
która nie wiodła w oczywistą dal, ale 
w nieodgadnioną głębię. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
artystom i gościom za ten niepowta-
rzalny wieczór i mamy nadzieję, że 
spotkamy się za rok – 28 września 2025 
roku – podczas kolejnych, ósmych już, 
Nadnarwiańskich Spotkań ze Sztuką!

Fortepian 
Czasów Chopina

W sobotę, 5 października, w Sali 
widowiskowej CKiCz w Serocku odby-
ło się spotkanie muzyczne pod nazwą 
„Fortepian Czasów Chopina”, które było 
prawdziwą gratką dla miłośników mu-
zyki klasycznej i pasjonatów romantycz-
nej harmonii! 

Na scenie pojawili się prelegenci: 
dr Michał Bruliński i Marek Bracha - spe-
cjaliści w dziedzinie romantycznego 
fortepianu - oraz przybyły z Pracowni 
Pianin i Fortepianów Andrzeja Wło-
darczyka, przepiękny autentyczny for-
tepian z 1864 r.! W konwencji prelekcji 
przeplatanej koncertowymi kompo-
zycjami solo lub na cztery ręce, wyko-
nawcy wskrzesili utwory wykonywane 
w epoce chopinowskiej, a omawiane 
różnice brzmieniowe ilustrowali na for-
tepianie historycznym oraz współcze-
snym. Słuchacze mieli także możliwość 
zapoznać się z instrumentami i własno-

ręcznie odkrywać ich różnorodność.
Link do relacji wideo z wydarzenia 

można znaleźć na naszej stronie inter-
netowej i w mediach społecznościo-
wych.

Organizatorem projektu pn. „For-
tepian czasów Chopina a fortepian 
współczesny: w poszukiwaniu autenty-
zmu i aury brzmieniowej” jest Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Radzymin.

Projekt dofinansowany przez Naro-
dowy Instytut Muzyki i Tańca w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności.

Cztery Pory Roku 
na Podwieczorek

Muzyka przyjemna nie tylko dla 
ucha - albowiem "Cztery pory roku" to 
najbardziej ilustracyjne utwory muzyki 
klasycznej, bogate w detale, podszyte 
lekkością i świeżością! Skomponowany 
przez Antonio Vivaldiego cykl koncer-
tów nieustannie fascynuje i pobudza 
wyobraźnię. Kompozycje muzycznych 
arcydzieł mają to do siebie, że ani 
wcześniej, ani później, nic podobnego 
nie powstało. Podczas niedzielnego, 
jesiennego Muzycznego Podwieczorku 
13 października pt. gościliśmy w sali wi-
dowiskowej CKiCz w Serocku niezwy-
kle utalentowanych muzyków: Elwirę 
Śliwkiewicz-Cisak, która należy do gro-
na wiodących polskich akordeonistów, 

solistów i kameralistów, oraz Prima 
Vista String Quartet, który jest jednym 
z najciekawszych i najlepszych polskich 
zespołów kameralnych. W skład zespo-
łu wchodzą muzycy Krzysztof Bzówka – 
I skrzypce; Szymon Telecki – II skrzypce; 
Marek Czech – altówka; Tomasz Błasz-
czak — wiolonczela. Na klawesynie 
zagrał utalentowany pianista i klawe-
synista Michał Jung, współorganizator 
Muzycznych Podwieczorków oraz Pre-
zes Instytutu Muzyki Dawnej. 

Wszystkie niuanse i wirtuozeria, 
z jaką zagrali artyści sprawiły, że mogli-
śmy poczuć zmysłami zjawiska atmos-
feryczne i malownicze krajobrazy czte-
rech pór roku. Twórcza podróż przez 
wiosnę, lato, jesień i zimę została na-
grodzona przez publiczność gromkimi 
brawami!

Cykl koncertów „Muzyczny Podwie-
czorek” organizowany jest we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Instytut 
Muzyki Dawnej i realizowany dzięki 
wsparciu finansowemu Powiatu Legio-
nowskiego.

Operetka na Europejski 
Dzień Seniora

20 października, w klimatycznym 
wnętrzu sali konferencyjnej Victoria 
w hotelu Windsor w Jachrance, mieli-
śmy przyjemność świętować Europejski 
Dzień Seniora.
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Legiony Polskie w garnizonie Zegrze

Legiony Polskie odegrały ważną rolę 
w odzyskaniu niepodległości przez Pol-
skę w 1918 r. Przez pół roku legioniści 
stacjonowali w koszarach garnizonu Ze-
grze. Było to okres obfitujący w ważne, 
czasem brzemienne, wydarzenia.

Przybycie
Pułki legionowe pojawiły się na Ma-

zowszu na jesieni 1916 r. Wcześniej wal-
czyły z Rosjanami na froncie wschodnim, 
na dalekim Polesiu Wołyńskim. Wycofa-
nie Legionów z walki i ich przetranspor-
towanie wiązało się z niemieckimi i au-
striackimi planami utworzenia Królestwa 
Polskiego (Akt 5 Listopada). Legiony mia-
ły stanowić zaczątek armii tego państwa.

31 grudnia 1916 r. do Zegrza Połu-
dniowego dotarła koleją II Brygada Le-
gionów Polskich (3. i 4. pułk piechoty) 
pod dowództwem płk. Józefa Hallera. 
Na początku stycznia 1917 r. rozpoczę-
ło się intensywne szkolenie według 
niemieckich regulaminów i instrukcji, 
gdyż Legiony przeszły spod zwierzch-
nictwa austriackiego pod niemieckie.

Od początku pobytu II Brygady 
w Zegrzu Południowym nabrzmiewał 
konflikt z niemieckimi instruktorami. 
Zaprawieni w boju legioniści nazywa-
li ich frontowymi dekownikami i nie-
udacznikami. Pod koniec marca 1917 r. 
wydarzyła się tragedia. Niemiecki war-
townik zastrzelił legionistę, a w od-
wecie Polacy pobili wartownika, który 
w efekcie bójki zmarł.

Zatargi z Niemcami spowodowały, 
że w maju zdecydowano o wyprowa-
dzeniu pułków z Zegrza. 3. pułk trafił do 
Warszawy, a 4. pułk do Łomży.

Odmowa 
złożenia przysięgi

W końcu czerwca 1917 r. do Zegrza 
Południowego trafił 5. pułk piechoty 
III Brygady Legionów. Rozpoczęło się 
szkolenie, któremu towarzyszyły ciągłe 
konflikty z Niemcami. Okres ten obfito-
wał także w zebrania żołnierskie, zwią-
zane  z sygnałami o rosnącym kryzysie 
w stosunkach polsko-niemieckich. 

3 lipca 1917 r. proniemiecka Tymcza-
sowa Rada Stanu przyjęła tekst przysię-
gi, którą mieli złożyć legioniści pocho-
dzący z zaboru rosyjskiego. Wzburzenie 
wywołał jej fragment mówiący o bra-
terstwie broni z armiami Niemiec i Au-
stro-Węgier. W tamtym okresie, gdy 
państwa centralne zaczęły przegrywać 
wojnę, niewskazane było dalsze wiąza-
nie się z dotychczasowymi sojusznikami. 
Józef Piłsudski wezwał do bojkotu cere-
monii.

Termin przysięgi 5. pułku wyzna-
czono na 14 lipca 1917 r. W celu jej ode-
brania przybył członek Tymczasowej 
Rady Stanu Antoni Kaczorowski i do-
wódca III Brygady płk Bolesław Roja. 
Uroczystość nie udała się - wszyscy 
oficerowie, podoficerowie i szeregowi 
odmówili złożenia przysięgi. Następny 
dzień minął na obietnicach i groźbach, 

mających na celu nakłonienie do zło-
żenia ślubowania. Ostatecznie Niemcy 
zdecydowali się na internowanie bun-
towników.

Internowanie
17 lipca 1917 r. podoficerowie i sze-

regowi odjechali pociągiem do obozu 
internowania w Szczypiornie k. Kalisza. 
Niemcy nie wiedzieli natomiast, gdzie 
uwięzić oficerów. Dopiero 21 lipca po-
stanowiono, że miejscem ich internowa-
nia będą koszary w Białobrzegach.

Koszary białobrzeskie nie były przy-
gotowane na obóz jeniecki. Stąd, jak 
dotarli tam na furmankach oficerowie 
5. pułku, Niemcy dopiero budowali 
ogrodzenie z drutu kolczastego. Wkrót-
ce do obozu zaczęli trafiać oficerowie 
z innych pułków legionowych i ich licz-
ba wzrosła do ponad 100.

W koszarach w Białobrzegach zosta-
ła uwięziona przyszła wojskowa i poli-
tyczna elita II Rzeczypospolitej. Wśród 
internowanych znaleźli się między inny-
mi: Felicjan Sławoj-Składkowski, Stefan 
Rowecki, Stefan Starzyński, Ignacy Bo-
erner, Władysław Bortnowski, Czesław 
Młot-Fijałkowski i Wacław Kostek-Bier-
nacki.

Internowanych oficerów stopniowo 
zwalniano. Do 11 listopada 1918 r. w obo-
zie zostało zaledwie kilku. Zakończył się 
epizod w naszej historii lokalnej związa-
ny z pobytem Legionów Polskich.

Mirosław Pakuła

Odjazd oficerów 5. pułku piechoty spod kasyna w Ze-
grzu Południowym do obozu w Białobrzegach, 21 lipca 
1917 r. (J. Stachiewicz „Za kratami więzień i drutami obo-
zów”, t. II, Warszawa 1928)

Przegląd 4. pułku piechoty przez płk. Józefa Hallera, 
styczeń 1917 r. (J. Stachiewicz „Za kratami więzień i drutami 
obozów”, t. II, Warszawa 1928)

Po życzeniach od Burmistrza Artura 
Borkowskiego i przedstawieniu człon-
ków nowo wybranej Rady Seniorów, 
ton uroczystości nadali artyści Love 
Duet Operetka w programie „Zagadka 
Tenora Kochanka Czy Żona”. Zachwyca-
jące kreacje, wirtuozeria, piękny śpiew 
i zabawne dialogi ukazały różne, nie-
kiedy komiczne, relacje damsko-męskie 
w operetkowo-musicalowym wydaniu! 
Nie zabrakło „Brunetek, Blondynek”, 
„Gorącej, wiedeńskiej krwi”, czy „Czar-
dasza Montiego”. 

Prowadzoną z humorem i pełną mu-
sicalowych przebojów miłosną historią 
uraczyli nas: sopranistka Dorota Ritz, me-

zzosopranistka Barbara Kaczyńska, tenor 
Paweł Wisnar oraz Zukovsky Quartet: pia-
nista dr Piotr Żukowski, mistrz wiolonczeli 
dr Jan Czaja oraz skrzypaczki Alicja Chrzą-
szcz i Anna Machowska-Czachor.

Wydarzenie zostało dofinansowa-
ne z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach Samorządowe-
go Instrumentu Wsparcia Inicjatyw 
Rad Seniorów „Mazowsze dla Senio-
rów 2024”.

Wszystkim Seniorom życzymy nie-
ustającej radości i uśmiechu!

CKiCz
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Październik na sportowo

 Za nami 17 edycja Pieszego Rajdu 
Pamięci. W tym roku odbył się on pod 
hasłem 80. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Uczestnicy mieli do po-
konania całkiem nową trasę liczącą po-
nad 6 km. Start miał miejsce w Zegrzu, 
na terenie Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki, następnie trasa przebiega-
ła przez Borową Górę i Dosin. Meta znaj-
dowała się przy Szkole Podstawowej 
w Jadwisinie.

Rajd rozpoczął się od spotkania przy 
tablicy poświęconej Konstantemu Mi-
kołajowi Radziwiłłowi, gdzie uczestnicy 
wysłuchali krótkiej prelekcji pana Miro-
sława Pakuły z Izby Pamięci i Tradycji 
Rybackich. Delegacje szkół zapaliły zni-
cze. Następnie, po zapoznaniu się z za-
sadami bezpieczeństwa i konkurencji 
sportowej wszyscy ruszyli w trasę. Po 
drodze drużyny zatrzymały się w dwóch 
punktach kontrolnych, na których nale-
żało odpowiedzieć na pytania związa-
ne z tematem rajdu. Po przekroczeniu 
mety uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale, ciepłą herbatę i wojskową gro-
chówkę. Po ostatniej konkurencji i szyb-
kiej dogrywce odbyła się dekoracja zwy-
cięzców rajdu. 

 W dniach 11-13.10.202 r. drużyna 
z rocznika 2014 AP Sokół Serock uczest-
niczyła w turnieju piłkarskim w Ignalinie 
na Litwie. Zaproszenie otrzymaliśmy 
w ramach współpracy partnerskiej Se-
rocka z Ignaliną.  

Po prawie 9 godzinnej podróży bu-
sem wszyscy byli pełni energii i pod-
ekscytowani nadchodzącymi meczami. 
W sobotni poranek po uroczystym roz-
poczęciu turnieju podopieczni Michała 
Durzyńskiego przystąpili do rywalizacji. 

Adepci KS Sokół Serock rozegrali w su-
mie pięć meczów po 20 minut każ-
dy. Chłopcy w każdym z nich walczyli 
z ogromnym zaangażowaniem, a efek-
tem tej rywalizacji było zajęcie drugiego 
miejsca. Szczególnie cieszy nas posta-
wa całej drużyny, która w pojedynkach 
z zagranicznymi zespołami pokazała 
się z bardzo dobrej strony. Nagrodą dla 
najlepszego zawodnika całego turnieju 
został wyróżniony Aleksander Leszek, 
który prezentował wysokie umiejętności 
podczas całego turnieju. 

Wyjazd nie ograniczył się tylko do 
piłkarskich emocji – podczas wycieczki 
objazdowej zwiedziliśmy także piękne 
okolice oraz samą Ignalinę. Była to tak-
że świetna okazja do zacieśnienia więzi 
w drużynie, która spędziła razem czas 
nie tylko na boisku. Na pewno każdy na 
długo zapamięta ten wyjazd. Dziękuje-
my włodarzom miasta Ignalina za zapro-
szenie i gościnność.

W tym samym terminie reprezen-
tacja samorządowców wzięła udział 
w IX Sztafetowym Maratonie Miast 
i Gmin w Radzionkowie. Reprezentanci 
zakończyli zawody w połowie stawki – 
w imprezie wzięło udział ponad 50 dru-
żyn. Przedsięwzięcie sportowe z mia-
stem partnerskim do doskonała okazja 
do podtrzymania dobrych relacji, wy-

miany doświad-
czeń a także 
s p r a w d z e n i e 
swoich sił w za-
wodach.

To nie wszyst-
ko. Wracając do 
tematyki piłkar-
skiej Antek Wasi-
lewski z rocznika 

2015 zajął drugie miejsce w prestiżowym 
turnieju 1x1 na Mazowszu! To ogromne 
osiągnięcie, które świadczy o jego ta-
lencie, zaangażowaniu i determinacji. 
Antek został również królem strzelców 
w całym turnieju. 

 Cieszymy się także z wielkich suk-
cesów Mateusza Zalewskiego, wycho-
wanka KS Sokół Serock, który podbija 
tenisowy świat. Mateusz został powo-
łany na Mistrzostwa Europy w austriac-
kim Linsu i tam w dniach 15-20.10.24 r. 
rozegrał swoje spotkania. To pierwszy 
występ Mateusza w seniorskich Mi-
strzostwach. Powołanie nikogo nie po-
winno dziwić, stosunkowo niedawno 
bowiem nasz serocczanin zdobył Druży-
nowe Mistrzostwo Świata i Europy oraz 
4 miejsce w prestiżowym turnieju TOP 
10 w Grodzisku Mazowieckim.

Wyniki Mateusza dostępne na stro-
nie www.pzts.pl. Trzymamy kciuki za ko-
lejne wielkie zawody!

Powody do dumy daje drugi wy-
chowanek naszego klubu i mieszka-
niec gminy Ignacy Sławiński. Ignacy 
zajął 2 miejsce podczas Grand Prix Pol-
ski w kategorii do lat 13 w Gliwicach. 
W drodze do finału wygrał wszystkie 
7 gier, tracąc w nich zaledwie dwa sety. 
Zawodnikowi na co dzień trenującemu 
w KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki ży-
czymy kolejnych sukcesów. 

Hania Oberda wzięła udział w Grand 
Prix Polski w Czchowie i zakończyła zma-
gania w przedziale 13-16. Nasza Żaczka 
osiągnęła bardzo dobry wynik. Jesteśmy 
bardzo dumni. Gratulujemy również po-
zostałym sokołom, którzy wzięli udział 
w najważniejszych imprezach w Polsce 
(Adam Grabowski, Michał Bębenek, Mał-
gorzata Końska i Gabriela Zalewska).

SIS


